ПРОТОКОЛ №6
заседания педагогического Совета

ГПОУ ЯО Ростовского педагогического колледжа
2018-2019 учебный год

от 30.08.2018 г.

Присутствовали: 43 педагогических работника
Отсутствовали: 6 педагогических работника

Повестка дня:
1. Итоги работы за 2017-18 учебный год: проблемы и перспективы.
2. Участие в конкурсе на получение статуса федеральной инновационной
площадки в 2018 г.
3. Установление сроков ликвидации академических задолженностей.
4. Представление новых преподавателей__________________________

Выступали:_______________________________________________________________
- Рябинкина Н.Б. - директор - с подведением итогов работы за 2017-18 уч. год,
информацией о стратегии развития ОО на 2018-19 уч. год;_____________________
- Ромашева В.В. - заместитель директора по учебной работе -  с итогами учебной
работы за 2017-18 уч. год, определением основных направлений повышения
эффективности организации учебной работы и предложением двух сроков
ликвидации академических задолженностей за 2 семестр 2017-18 уч. года;_______
- Карцева С.С. -  заместитель директора по методической работе -  с анализом
результатов методической работы за 2017-18 уч. год и стратегических__________
направлениях работы колледжа на 2018-19 уч. год, одним из которых станет_____
участие в конкурсе на получение статуса федеральной инновационной площадки
в 2018 году.________________________________________________________________

Постановили:_____________________________________________________________
- принять к сведению итоги работы за 2017-18 уч. год;________________________
- учесть замечания и предложения о необходимости повышения эффективности
организации и исполнения педагогами учебной работы;_______________________
- принять участие в конкурсе на получение статуса федеральной инновационной
площадки в 2018 году;______
- установить следующие сроки ликвидации академических задолженностей за 2
семестр 2017-18 уч. года: 1 с р о к - 08.10.2018, 2 срок-01.12.2018 г.____________

Директор ГПОУ ЯО РПК: Н.Б.Рябинкина
Секретарь собрания: -жл. В.В. Ромашева